МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОПОСЕЛЁНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305523, Курская область, Курский район,д.1-еЦветово,ул.Школьная,21

e-mail: kurskii77@inbox.ru т. 59-22-27, 8-908-125-91-11

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2024 г.                                                                      № 1-199

О создании краеведческого уголка

                 в Третьем Цветовском филиале

    МБОУ "Новопоселёновская средняя общеобразовательная школа"

                            В целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному

краю и учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Новопоселёновская средняя

общеобразовательная школа» краеведческий музейный уголок историко-

краеведческой направленности с 22.11.2024 г.;

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музейного

уголка  учителя начальных классов Воронину Светлану Ивановну.

3. Назначить членами школьного музейного уголка классных

руководителей Костину Надежду Васильевну, Данченко Анастасию

Романовну, Рышкову Людмилу Васильевну.

4. Выделить для размещения экспозиции место. в рекреации школы.

5. Утвердить Положение о школьном краеведческом музейном уголке

(Приложение№1).

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного

музейного уголка Третьего Цветовского филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопоселёновская средняя

общеобразовательная школа» (Приложение№2).

7. Создать Программу работы музейного уголка.

8. Руководителю школьного музейного уголка Ворониной С. И.

разработать концепцию экспозиции уголка, определить направления работы.

9. Заместителю директора по учебно - воспитательной работе

mailto:kurskii77@inbox.ru

Рышковой Л. В. совместно с руководителем краеведческого музейного

уголка Ворониной С. И. разработать план работы школьного  музейного

уголка на 2024-2025 учебный год.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно - воспитательной работе  Рышкову Л. В.

Директор школы                                                                 В.В.Якунин

		2024-11-26T16:32:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОПОСЕЛЁНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ